CAMARA MUNICIPAL DE

, BALSAS-
'-"1

Ifgislativtu>n

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CA

1NDICAÇA0N2 850/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO MURO NO CEMITÉRIO QUE FICA LOCALIZADO NO

POVOADO ALDEIA,

JUSTIFICAÇÃO

A PRESENTE INDICAÇÃO É UMA INDICAÇÃO ANTIGA DOS MORADORES, E SE FAZ

NECESSÁRIO TENDO EM VISTA QUE, ALGUNS ANIMAIS PODEM ESTAR INDO AO

CEMITÉRIO FAZER BURACOS NAS COVAS QUE AINDA ESTÃO SOMENTE NA TERRA, E

COM O INTUITO DE AJUDAR A PRESERVAR E TAMBÉM PREVENIR A ENTRADA DE
I

PESSOAS QUE VAO PARA DESTRUIR OS TUMULOS E FAZER VANDALISMO OU ATE

MESMOS ROUBAREM OS PERTENCES QUE OS FAMILIARES DEIXARAM A.I, POR ISSO

VENHO SOLICITAR ESSE MURO,

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023,

JEUVANIO^QARNEIRO SALES

Vereador autor (Uf^lÃ^ BRASIL)
'■

Paulo Eduardá Coelho Junior
Vereador coautaíiIUNIÂQ^RASIL)

CÂMARA MUNICIPAUDE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-1 1
Rua Dr. José Coelho Ncleto. n® 2008. bairro rotosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - B^sas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com